D I Á R I O  O F I C I A L
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO 1.096

CRIADO PELA LEI N° 005, DE 10 DE MARÇO DE 1983 - COREMAS/PB - SEGUNDA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2023

DIÁRIO OFICIAL – PODER EXECUTIVO - EDIÇÃO 1.096 – COREMAS/PB, 25 DE SETEMBRO DE 2023 - PÁGINA 1 DE 3

ATOS DOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ERRATA- EDITAL Nº 01/2023-SELEÇÃO DE GESTORES

Errata nº 01 - Edital 01/2023, de 31/08/2023, do Processo Seletivo para Gestor Escolar. A Prefeitura
Municipal de Coremas, por meio da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a Errata nº 01 - Processo Seletivo Interno para Gestor Escolar, que inclui as seguintes
alterações:

No item 6.17 das Etapas do Processo Seletivo

Onde se lê Leia-se

300 pontos 200 pontos

210 pontos 140 pontos

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Edital Nº 002/2023 DE 22, DE SETEMBRO DE 2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO PUBLICA POR ESCOLA O RESULTADO DEFINITIVO DO
PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA GESTOR ESCOLAR.

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo para Gestor Escolar juntamente com a Secretaria Municipal da
Educação de Coremas –PB - SEDUC no uso de suas atribuições que lhe são conferidas conforme a Portaria
nº 107/2023. Resolve: DIVULGAR O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA
GESTOR ESCOLAR

Nº

INSCRIÇÃO
NOME ESCOLA PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

01 Maria de Fátima  Henrique Alves EMEIF Flórido Nitão Diniz  158 2º  Apto

02 Maria Leci Soares Tomás EMEIF Logradouro  140 9º  Apto

03 Maria Félix Querino de Sousa Creche  Municipal Sinhá  Nunes 151 4º  Apto

04 Maria Iolanda Aguiar de Oliveira
Almeida

EMEIF Menino Jesus 155 3º  Apto

05 Edivaldo Gonçalves de Lima EMEIF Logradouro 142 6°  Apto

06 Jacilene Vicente de Sousa Avelino Creche  Municipal Sinhá Nunes 143 5º  Apto

07 Rosilene Andrade Silva EMEIF Flórido Nitão Diniz 140 10º  Apto

08 Eliene Gonçalves de Lima Galdino EMEIF Antonia Maria da Conceição  142 7º  Apto

09 Sandra Maria Avelino Garrido Gomes EMEIF Menino Jesus  162 1º  Apto

10 Maria do Socorro Alves de Sousa   EMEIF Flórido Nitão Diniz 141 8º  Apto

Juliana Silva Dunder

Avaliadora

Dvan de Freitas Leite
Avaliador

Sayonara Andrade Estrela

Avaliadora

D I Á R I O  O F I C I A L
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO 1.096

CRIADO PELA LEI N° 005, DE 10 DE MARÇO DE 1983 - COREMAS/PB - SEGUNDA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2023

DIÁRIO OFICIAL – PODER EXECUTIVO - EDIÇÃO 1.096 – COREMAS/PB, 25 DE SETEMBRO DE 2023 - PÁGINA 2 DE 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2023

Pregão Eletrônico 018/2023 - Espécie: Ata de Registro de Preços n° 010/2023. PARTES: Prefeitura
Municipal de Coremas, CNPJ 08.939.936/0001-94, com sede na Rua Capitão Antônio Leite, nº 65,
Centro, Coremas/PB, e a Empresa: Endomed Com e Rep de Medicamentos LTDA, CNPJ
70.104.344/0001-26, Rua Teixeira de Freitas, 552, Centenário, Campina Grande/PB, CEP 58.428-060.
– Preço Registrado para o(s) item(ns): 1, 2, 4, 6, 7, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 24, 26, 28, 30, 31,
36, 38, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 54, 55, 60, 63, 65, 67, 68, 69, 78, 80, 81, 82, 84, 86, 90, 94,
96, 98, 99, 102, 106, 108, 109, 113, 119, 124, 127, 130, 131, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 141, 143,
144 e 146, no valor de R$ 276.137,25 (duzentos e setenta e seis mil cento e trinta e sete reais e vinte e
cinco centavos) - VIGÊNCIA: 08/09/2023 a 08/09/2024. DATA DA ASSINATURA: 08/09/2023.
SIGNATÁRIOS: pela Prefeitura Municipal de Coremas, Irani Alexandrino da Silva, prefeito; pela
empresa Endomed Com e Rep de Medicamentos LTDA, Washington Jose de Queiroz.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO 173/2023

Pregão Eletrônico: 018/2023 - Contrato: 173/2023 - Contratante: Município de Coremas/PB, CNPJ
08.936.936/0001-94 - Contratada: ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ
70.104.344/0001-26 – Objeto: contratação de uma pessoa jurídica especializada no fornecimento
parcelado de medicamentos básicos e controlados para atender às necessidades da Farmácia
Básica, CAPS, UBS, SAD e outras unidades e/ou programas do Município de Coremas/PB,
referente aos itens 1, 2, 4, 6, 7, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 24, 26, 28, 30, 31, 36, 38, 40, 42, 43,
44, 45, 46, 47, 48, 49, 54, 55, 60, 63, 65, 67, 68, 69, 78, 80, 81, 82, 84, 86, 90, 94, 96, 98, 99, 102, 106,
108, 109, 113, 119, 124, 127, 130, 131, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 141, 143, 144 e 146 – Valor do
Contato: R$ 276.137,25 (duzentos e setenta e seis mil cento e trinta e sete reais e vinte e cinco
centavos) – Fonte de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos; Recursos Vinculados de
Impostos – MDE; Recursos não Vinculados de Impostos – ASPS - Dotação: QDD/2023 – Data da
Assinatura: 08/09/2023 – Vigência do Contrato: 08/09/2023 (data da assinatura) até 31/12/2023.
Signatário: Município de Coremas e Endomed Com. e Rep. de Medicamentos LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

NOTIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico: 018/2023 - Contrato: 173/2023 - Contratante: Município de Coremas/PB, CNPJ
08.936.936/0001-94 - Contratada: ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ
70.104.344/0001-26 – Objeto: contratação de uma pessoa jurídica especializada no fornecimento
parcelado de medicamentos básicos e controlados para atender às necessidades da Farmácia Básica,
CAPS, UBS, SAD e outras unidades e/ou programas do Município de Coremas/PB. Data da Assinatura
do Contrato: 08/09/2023. Considerando o pedido de medicamentos efetuados, desde 13/09/2023, pelo
Secretário Municipal de Saúde à empresa contratada e as sucessivas reiterações sem retorno da
Contratada; Considerando que a Secretaria Municipal de Saúde carece de medicamentos, necessitando
de fornecimento URGENTE, fica a empresa ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ 70.104.344/0001-26, NOTIFICADA para, no prazo de 02 (dois) dias úteis, efetuar a entrega do
pedido de medicamentos, sob penas das sanções cabíveis. Coremas/PB, 25 de setembro de 2023. Irani
Alexandrino da Silva (Prefeito)

D I Á R I O  O F I C I A L
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO 1.096

CRIADO PELA LEI N° 005, DE 10 DE MARÇO DE 1983 - COREMAS/PB - SEGUNDA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2023

DIÁRIO OFICIAL – PODER EXECUTIVO - EDIÇÃO 1.096 – COREMAS/PB, 25 DE SETEMBRO DE 2023 - PÁGINA 3 DE 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

NOTIFICAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 018/2023 - Objeto: seleção da proposta mais vantajosa para registro de preços
para futura e eventual contratação de uma pessoa jurídica especializada no fornecimento parcelado de
medicamentos básicos e controlados para atender às necessidades da Farmácia Básica, CAPS, UBS,
SAD e outras unidades e/ou programas do Município de Coremas/PB, conforme termo de referência,
edital e seus anexos - O Município de Coremas, através da Secretaria Municipal de Saúde, Pessoa
Jurídica de Direito Público, CNPJ 08.939.936/0001-94, com sede na Rua Capitão Antônio Leite, nº 65,
Centro, Coremas/PB, com base no Edital do Pregão Eletrônico nº 018/2023 e legislação pertinente e
considerando a homologação do referido pregão e convocação para assinatura, já publicados
anteriormente (24/07/2023), NOTIFICA as empresas CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ
40.787.152/0001-09; DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA, CNPJ 25.279.552/0001-
01; DROGAFONTE LTDA, CNPJ 08.778.201/0001-26; INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ
12.889.035/0001-02; MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES, CNPJ 94.389.400/0001-84; MD
MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ 07.294.636/0001-32; UNI HOSPITALAR LTDA, CNPJ
07.484.373/0001-24, PARA ASSINAREM A ATA DE REGISTRO E OS RESPECTIVOS TERMOS DE
CONTRATO, no prazo de 03 (três) dias úteis, sob penas das sanções cabíveis. Coremas/PB, 25 de
setembro de 2023. Irani Alexandrino da Silva (Prefeito)

		2023-09-25T18:03:57-0300
	MUNICIPIO DE COREMAS:08939936000194